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Inbjudan till Demokratidagen den 30 september 2014

Att mäta och  
utvärdera demokrati
SCB:s enhet för demokratistatistik arrangerar för elfte året i rad en 
halvdagskonferens på temat demokrati. Moderator för dagen är Sören 
Holmberg.

PROGRAM
”En ny värld?”
Varieties of Democracy (V-Dem) är den mest 
omfattande och detaljerade demokratimät-
ningen någonsin. Med data på över 300 
indikatorer av demokrati sammanställs en 
rad mått på olika komponenter och ett antal 
demokratiindex. Datan täcker i dagsläget 167 
länder och kommer att finnas tillgänglig för 
alla under 2015. Staffan I Lindberg, 
Göteborgs universitet, ger en första inblick i 
vad dessa nya demokratimått visar.

Årets 312 val i stora drag utifrån  
valdeltagande och valresultat
Under året har både val till EU-parlamentet, 
riksdag, landsting- och kommunfullmäktige 
ägt rum. Hur blev utfallet och vilka valde att 
rösta? Richard Öhrvall och Mikaela Järn-
bert, SCB, presenterar resultat från ny 
statistik över valresultat och valdeltagande.

De osäkra väljarna
Utifrån Partisympatiundersökningen stude-
rar vi bland annat hur de väljare som i maj 
var osäkra på hur de skulle rösta har rört sig 
fram till valet. Johan Eklund, SCB, presente-
rar resultat från årets partisympatiundersök-
ningar.

Demokratibarometern visar vägen 
Lokalpolitiker och tjänstemän arbetar på 
många olika sätt för att medborgarna ska 
känna sig delaktiga i kommunens utveck-
ling. Demokratibarometern kartlägger hur 
medborgare och förtroendevalda upplever 
den lokala demokratin. Lotta Liedberg,  
Sveriges Kommuner och Landsting, berättar 
om SKL:s Demokratibarometer

Medborgare tycker till
Vilka möjligheter finns att påverka politiska 
beslut? Finns ett förtroende för kommunala 
politiker? SCB:s Medborgarundersökning 
visar hur inställningen till den lokala demo-
kratin ser ut i landets kommuner. Under-
sökningen har gjorts sedan 2005 och 256 
kommuner har deltagit. Lisa Flood, SCB, 
presenterar resultat från undersökningen.

Demokratiarbete på lokal nivå 
Hur arbetar kommuner och länsstyrelser 
med att utvärdera demokrati? Vilken typ av 
statistik används och hur? Vilken typ av sta-
tistik saknas för detta arbete?

Paneldiskussion kring demokratistatistik på 
medborgarnivå med bland annat Paki 
Holvander, Södertälje kommun . Sören 
Holmberg, Göteborgs universitet, leder 
samtalet.

Demokrati på internationell nivå?
Allt större politisk makt har delegerats till in-
ternationella organisationer, som EU, WTO, 
FN och IMF. I vilken utsträckning lider dessa 
organisationer av ”demokratiska underskott” 
och på vilket sätt kan de demokratiseras? 
Jonas Tallberg, Stockholms universitet, be-
skriver den statsvetenskapliga debatten och 
redovisar nya forskningsresultat.

Kvalitet på det styrande samhället 
(QoG)
Quality of Government (QoG) är ett alter-
nativt mått till existerande data om demo-
kratier. QoG definieras utifrån kvaliteten 
på offentliga tjänster och i vilken utsträck-
ning de levereras opartiskt och utan korrup-
tion. Måttet visar att en del länder har stor 
regional variation, som lätt blir förbisedd om 
endast ett nationellt mått används. Nicholas 
Charron, Göteborgs Universitet, presenterar 
en nytt mått för ”Quality of Government” i 
24 länder och 206 europeiska regioner.

Hur mår den representativa 
demokratin? 
Sören Holmberg, Göteborgs universitet, sät-
ter detta i ett historiskt perspektiv utifrån re-
sultat från undersökningar under de senaste 
fyrtio åren.



PROGRAM
13.00–13.05 Välkommen

Generaldirektör Stefan Lundgren, SCB

13.05–13.25  ”En ny värld?” 
Staffan Lindberg, från Göteborgs universitet 

13.25–13.45  Årets 312 val i stora drag utifrån valdeltagande och valresultat
Richard Öhrvall och Mikaela Järnbert, SCB

13.45–14.05  De osäkra väljarna 
Johan Eklund, SCB 

14.05–14.15  Demokratibarometern visar vägen         
Lotta Liedberg, SKL 

14.25–14.55  KAFFEPAUS

14.15–14.25 Medborgare tycker till 
Lisa Flood, SCB 

14.55–15.25 Demokratiarbete på lokal nivå 
Paki Holvander, Södertälje kommun 

15.25–15.50  Demokrati på internationell nivå? 
Jonas Tallberg, Stockholms universitet

15.50–16.10  Kvalitet på det styrande samhället 
Nicholas Charron, QoG Institutet

16.10–16.35  Hur mår den representativa demokratin? 
Sören Holmberg, Göteborgs universitet

DEMOKRATIDAGEN 2014

Tid: 30 september 2014, kl. 13.00–16.35

Plats: SCB, Karlavägen 100, Stockholm

Konferensavgift: 600 kr exkl. moms. I avgiften ingår förutom föredrag och 

diskussioner, diverse material samt kaffe med tillbehör.

Anmälan: Vi vill ha din anmälan senast den 23 september. 

Du anmäler dig på www.scb.se under ”Kurser och seminarier”. 

Du kan också ringa Raitis Sedlenieks, 08–506 948 88.

För mer information eller frågor: Johan Wilén, tfn 08-506 945 16,  

e-post: valstatistik@scb.se 




